
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

   

РЕШЕНИЕ  

 

 

26 ноября 2024 года № 15/8    

 

Об утверждении Плана проведения 

местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

в муниципальном округе 

Свиблово на 2025 год 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы 

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве»,  подпунктом 6 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального округа 

Свиблово, Порядком установления местных праздников, организации местных 

праздничных и иных зрелищных мероприятий, участия в организации 

и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 

в муниципальном округе Свиблово, утвержденного решением Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово от 28 ноября 2023 года № 12/2, Совет депутатов 

муниципального округа Свиблово в городе Москве  решил: 

1. Утвердить План проведения местных праздничных и иных зрелищных 

мероприятий в муниципальном округе Свиблово на 2025 год (приложение). 

2. В случае неудовлетворительной эпидемиологической ситуации 

проведение мероприятий в установленные сроки не представится возможным, 

то мероприятия переносятся в рамках текущего финансового года. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Свиблово 

в городе Москве. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Свиблово 

в городе Москве vmosviblovo.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 

 

Глава муниципального округа  

Свиблово в городе Москве        Д.А. Куприянов



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово 

от 26 ноября 2024 № 15/8  

План 

 проведения местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Свиблово на 2025 год 

№ 

п/п 

Период проведения Место проведения  Перечень мероприятий Организаторы 

мероприятий 

1 2 3 4 5 

1. март- апрель Территория 

муниципального округа 

Свиблово 

Поздравление жителей муниципального округа Свиблово в 

рамках праздничного мероприятия «Встреча весны» 

Администрация МО 

Свиблово 

2.  апрель-май Территория 

муниципального округа 

Свиблово 

Местное праздничное мероприятие «День муниципального 

образования» 

Администрация МО 

Свиблово 

3. май Территория 

муниципального округа 

Свиблово 

Местное праздничное мероприятие «Наш любимый май» Администрация МО 

Свиблово 

4. сентябрь Территория 

муниципального округа 

Свиблово 

Поздравление детей муниципального округа Свиблово в 

рамках праздничного мероприятия «Здравствуй, школа!» 

Администрация МО 

Свиблово 

5. октябрь Тематическая экскурсия, 

приуроченная ко  

«Дню старшего поколения  

Выездное мероприятие, посвящённое местному празднику 

«День старшего поколения» 

Администрация МО 

Свиблово 

6 октябрь- ноябрь Тематическая экскурсия, 

приуроченная ко «Дню 

призывника»  

Выездное мероприятие, посвященное «Дню призывника»  Администрация МО 

Свиблово 

7. октябрь-ноябрь Территория 

муниципального округа 

Свиблово 

Местное праздничное мероприятие «Равный среди равных» Администрация МО 

Свиблово 

8.  

декабрь 

Территория 

муниципального округа 

Свиблово 

Местное праздничное мероприятие «Новый год в Свиблово» Администрация МО 

Свиблово 

9 в течение года Территория 

муниципального округа 

Свиблово 

Адресные поздравления жителей муниципального округа 

Свиблово и иные мероприятия, приуроченные к 

торжественным, праздничным и памятным датам 

Администрация МО 

Свиблово 

 


